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Schalter, Steckdosen:
Berker Serie 1
Kunststoff matt, 
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(Poller entlang Fussweg)
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'Hausanschlußwand'
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Stütze
16/16 GL24c

Stütze
16/16 GL24c
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16/16 KVH C24
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VK Sitzbank
OK+0.45

HEB 120
S235
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+0.00 = 278.18 üNN
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VK Stb-Aufkantung
= VK HEB
= VK Schwellen
= VK Pfosten

VK Holzsockel

+0.015

VK VerblechungAW
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VK Stb-Aufkantung

Firstpfette 16/28 GL24c

VK Holzsockel

VK Verblechung
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GK VS raumhoch

 10/16 KVH C24
BRH 90

VK Holzsockel

+0.00
-0.18

2x DFF 78/140
mit Außenmarkise
1x elektrisch gesteuert
mit Schalter

2x DFF 78/140
mit Markise
mechanisch öffenbar
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Schwellen / Pfosten / Rähm
6/12 KVH, C24, NK1
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VK Stb-Aufkantung
= VK Schwellen
= VK Pfosten

GK VS
OKF +1.201.11 25
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Gelände neu

Dachneigung 40°

Gelände vorh.

AW-2

AW-1

DA-1

VK HEB12
= VK Holz-UK
= VK Aufkantung

16/12 KVH C24
16/8 KVH C24

Schwelle
2x 16/6 KVH C24

Firstpfette
16/28 GL24c

Stütze
16/16

Fundamentdurchlass
im Streifenfundament

UKFD 60/60/40
-0.76

Ringdränung DIN 4095
DN100, >0,5% Gefälle,
um Punktfundamente
herumführen

Bodenplatte / Fundamente / Holzbau
lt. Statik

OK Fußpfette

+2.18
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OK HEB
= UK KVH 16/8

UK Schalung
OKG
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11.805 45

40 13.585

AW-2

17
5

2.
41

2.
41

9

IW-1a

Schwellen / Pfosten / Rähm
6/12 KVH, C24, NK1

48
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Mehrsparten-Hauseinführung
Reihenanordnung, 4 Medien

VK Holzsockel
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-0.18
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38 76
2.00

38

3.28 m²

4.78 m²

Parkett

Fliese

Fliesen
30x60

Vorsatzschale gefliest
(Bodenfliese, 30x60)
3-seitig umlaufend
Sockelfliese, h=7 cm

OKRD

UKRD

OKFF

OK Aufkantung

UKFD 60/60/40
UKFD 160/80/60

UKFD 40/40

OKG

UK Wandleuchte

Kopplung 12/16

Mittelachse Oberlichte

First

UK Blende Raffstore

OK Gehweg

8

5.84

215
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8 4.51 6.25 3.08 188

625

+1.90

Dränung
gem. DIN 4095

-0.76

-0.36

-0.18

Giebelwand:
16/6 in den Gefachen +2.27

+0.32

Abstand horiz. UK
< 70 cm

-0.96
-0.76

+0.45

+2.30
OK GK-Verkleidung /
Fuge für indir.Beleuchtung

OK Sitzbank
= OK Holzsockel

UK Kopplung
12/16

UK Kopplung
16/16

Ortgangblech /
Ortgangrinne

±0.00

+2.30

+5.27

+0.54

Glattziegel
Fabr. Creation Domino, grau, o.glw.

Achtung:
Schnittebene springt im Dach
-> s. Schnittlinienführung Schnitt A-A

Schiebefenster /
Festverglasung

Raffstore
Lamelle, b=80 mm,
randgebördelt, schienengeführt
2 Anlagen, elektronisch gesteuert
Farbton Lamelle und Blende wie
Fenster 

Festverglasung im Giebeldreieck
als Sonnenschutzglas

UK Schalung
= UK Sitzbankverkleidg.

+0.07

+2.27

+0.015

+0.40

A
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IW-1a
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AW-2

Filtervlies
Noppenbahn
Dichtschlämme, bis min. 5 cm über OKG hochziehen
Perimeterdämmung XPS, λ=0,035 W/(m*K)
bitumin. Abdichtung, 2-lg., geflämmt
Stb-Aufkantung
Fuge / bitumin. Abdichtung, 2-lg, geflämmt
Holz-UK / Dämmung
Trägerplatte
Dreischichtparkett Lärche, geölt, 
auf Trägerplatte geklebt

FB-1   Parkett

Dreischichtparkett Lärche, 11mm, geölt
PE-Folie, 0,2mm
Heizestrich Zement CT-F4 mit Fußbodenheizung (Estrich gem. DIN 18560-2)
Abdeckung, PE-Folie, >0,2mm, 1-lg. (bis OK Randdämmstreifen hochziehen, 
Bahnenüberlappung >20 cm)
Trittschalldämmung, λ=0,045 W/(m*K) (gem. DIN EN 13164 - DIN EN 13171)
Wärmedämmung EPS, λ=0,04 W/(m*K) (gem. DIN EN 13163)
Abdichtung Bitumen 2-lg.
Bodenplatte Stahlbeton
PE-Folie 1-lagig
Perimeterdämmung XPS, λ=0,035 W/(m*K)
Kies 4/16mm nach DIN 4226-1
Kiessand 0/8 oder 0/32mm

mm
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40
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16

160
160
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60
60

12.5
348.5

AW-1

Schalung Lärchenholz, sägerauh
Konterlattung 40 mm, e=625mm
Luftlattung 20 mm
hydrophobierte MDF-Platte
Ständer (Konstruktionsvollholz), b=60mm, e=625mm
Dämmung
OSB-Platte
Lattung, b=60mm, e=400mm
Dämmung
GKB-Platte
Bauteildicke, o. Fassadenbekleidung

*
*

*
*
*

*

*
*

*
*
*
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DA-1

Glattziegel
Traglattung, b= 50 mm
Konterlattung, b=60 mm
hydrophobierte MDF-Platte
Sparren, 6/22 KVH C24
Holzfasereinblasdämmung
Dampfbremse / Luftdichtung
OSB-Platte
Lattung, b=50mm
Mineralwoll-Dämmung
GKB-Platte, 1-lg.

*
*

IW-1   

GKB-Platte, 1-lg.
OSB-Platte
Holzständerkonstruktion 
Dämmung Mineralwolle
GKB-Platte, 2-lg.

mm
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25

*

*
*

IW-1a       
 
wie IW-1, jedoch Aufbau
im Sockelbereich:

GKB-Platte, 1-lg.
OSB-Platte
Holzständerkonstruktion 
Dämmung Mineralwolle
GKB-Platte, 1-lg.
Spanplatte 19mm als Trägerplatte 
mit aufgeklebtem Parkett 11 mm

mm

12,5
15

120
60

12,5
30*

            =  Eigenleistung Bauherr*
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A - Grundrisse, Schnitte

171/13 Eckarts-Rupboden Markt Zeitlofs

Grundriss        M 1:50
Schnittebene Stb-Sockel 

Grundriss   M 1:50
Schnittebene Holzbau

Schnitt B-B   M 1:50 Schnitt A-A    M 1:50

H/B = 680 / 780 (0.53m²)

+0.00=278.18 ü.NN

DATUMGEZ:          EG 

Dipl.-Ing. Elisabeth Gnugesser
lichtzentrum.wien
Grinzinger Straße 72E/33b
1190 Wien

Marina und Johannes Fischer
Blumenstraße 6
97799 Zeitlofs

BAUFÜHRERBEHÖRDE

PLANVERFASSERINGRUNDEIGENTÜMER / BAUHERR

BESCHREIBUNGINDEX DATUM

PROJEKT- / PLANNR. INDEXPLANCODE

PLANART

FLURSTÜCK GEMARKUNG GEMEINDE

PROJEKT

NEUBAU MEDITATIONSHAUS
97799 ZEITLOFS, BADSTRASSE 23

AUSSCHALTER

WECHSELSCHALTER

KREUZSCHALTER

SERIENSCHALTER

KONTROLLLICHTAUSSCHALTER

BEWEGUNGSMELDER

SCHUKOSTECKDOSE

SCHUKOSTECKDOSE 2-FACH

WANDLICHTAUSLASS

LEGENDE ELEKTRO

BWM

2

400

A 20.02.2018

18.02.2018 MASSSTAB        1:50

Fa. Theo Hahn GmbH & Co. KG
Ortsteil Schmidthof Nr. 2
97799 Zeitlofs

SCHUKOSTECKDOSE MIT KLAPPDECKEL 
(AUSSENTAUGLICH)

Hausanschlussnische
Prinzipdarstellung    M 1:50

  

Rohrgraben
Anordnung Medien    o. M

  

Prinzipskizze HA-Nische ergä., Fliesen HA-Raum, Prinzipskizzen


